
Приложение № 1 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 

 

№ 6 

июнь, 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

п. 12 лет Октября 



2 

Приложение № 2 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 12 лет Октября сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

№ 6 от 30 июня 2024 года 

 

Учредители: 12 лет Октября сельский Совет депутатов Поспелихинско-

го района Алтайского края и Администрация 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края. 

 

Адрес учредителя: 659700, Алтайский край, 

Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Школьная, д. 2. 

 

8 (385 56) 29-3-43 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 

 

Тираж  5  экз. 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.06.2024                                                                                                          № 13 

п. 12 лет Октября 

 

 

О назначении досрочных выборов 

главы 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского 

края 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 го-

да № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 171 Кодекса Алтай-

ского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на 

основании пункта 2 статьи 6 Устава муниципального образования 12 лет Ок-

тября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, 12 лет Октября 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Назначить досрочные выборы главы 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края на 08 сентября 2024 года. 
 

2. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением 

досрочных выборов главы 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского рай-

она Алтайского края осуществить за счет средств бюджета поселения. 
 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 1337, на которую возложено исполнение пол-

номочий по подготовке и проведению выборов в органы местного само-

управления на территории муниципального образования 12 лет Октября 

сельсовет Поспелихинского района Алтайского края. 
 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новый Путь» 

не позднее чем через 5 дней со дня его принятия. 
 

5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 



4 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.06.2024                                                                                                          № 14 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений в решение 

сельского Совета депутатов от 

25.12.2023 № 33 

 

 

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования 12 

лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, на основа-

нии Бюджетного кодекса Российской Федерации, 12 лет Октября сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 33 «О 

бюджете 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие измене-

ния: 

1) в части 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

пункт 1 изложить в редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселе-

ния в сумме 2288,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 600,0 тыс. рублей.»; 

пункт 2 изложить в редакции: 

«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

2463,9 тыс. рублей;»; 

пункт 4 изложить в редакции: 

«4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 175,7 тыс. рублей.». 
 

2) в части 1 статьи 2 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского по-

селения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

пункт 1 изложить в редакции: 

«1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год (приложение № 

3 к указанному решению) согласно приложению № 1 к настоящему реше-

нию»; 

пункт 3 изложить в редакции: 



5 

«3) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год 

(приложение № 5 к указанному решению) согласно приложению № 2 к 

настоящему решению»; 

пункт 5 изложить в редакции: 

«5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 

год (приложение № 7 к указанному решению) согласно приложению № 3 к 

настоящему решению». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

И. о. главы сельсовета                                                                      Е.А. Гефнидер 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 14.06.2024 № 14 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 
Наименование Рз Пр Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  1894,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 228,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1182,0 

Специальные расходы 01 07 14,8 

Резервные фонды 01 11 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 468,9 

Национальная оборона 02  87,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 87,0 

Национальная экономика 04  385,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 281,4 

Тер.планирование 04 12 104,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  77,4 



6 

Благоустройство 05 03 77,4 

Образование 07  1,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1,5 

Культура, кинематография 08  1,7 

Культура 08 01 1,7 

Другие вопросы в области культуры 08 04 0,0 

Пенсионное беспечение 10 01 14,4 

Физическая культура и спорт 11  2,0 

Физическая культура 11 01 2,0 

Итого   2463,9 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 14.06.2024 № 14 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 
Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 12 лет Октября сель-

совета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

303     2463,9 

Общегосударственные вопросы 303 01    1894,2 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и муни-

ципального образования 

303 01 02   228,4 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 

303 01 02 0100000000  228,4 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

303 01 02 0120000000  228,4 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  228,4 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 228,4 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 0120010120 120 228,4 

Функционирование Правительства 303 01 04   1182,0 



7 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 

303 01 04 0100000000  1182,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

303 01 04 0120000000  1182,0 

Центральный аппарат органов мест-

ного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1182,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100 281,6 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 0120010110 120 281,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 851,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 851,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 49,4 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

303 01 04 0120010110 850 49,4 

Специальные расходы 303 01 07 0130000000  14,8 

Специальные расходы 303 01 07 0130010250 880 14,8 

Резервные фонды 303 01 11   0,1 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9900000000  0,1 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  0,1 

Резервные фонды местных Админи-

страций 

303 01 11 9910014100  0,1 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 0,1 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 0,1 

Другие общегосударственные вопро-

сы 

303 01 13   468,9 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) подведомствен-

ных учреждений 

303 01 13 0200000000  221,4 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказании услуг) иных подведом-

ственных учреждений 

303 01 13 0250000000                 

221,4 



8 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

303 01 13 0250010820  221,4 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 0250010820 100 221,4 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 13 0250010820 120 221,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  8,4 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 9850000000  8,4 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  8,4 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,4 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 8,4 

Иные расходы органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 13 9900000000  239,1 

Расходы на выполнение других обя-

зательств государства 

303 01 13 9990000000  239,1 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  237,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 237,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 237,1 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-303 01 13 9990014710 850 2,0 



9 

тежей 

Национальная оборона 303 02    87,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   87,0 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 

303 02 03 0100000000  87,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  87,0 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  87,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 0140051180 100 75,2 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 02 03 0140051180 120 75,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 11,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 11,8 

Национальная экономика 303 04    385,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

303 04 09   385,7 

Иные вопросы в области националь-

ной экономики 

303 04 09 9100000000  281,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  281,4 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных до-

рог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 9120067270  281,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 281,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 240 281,4 

Тер.планирование 303 04 12 9290000000  104,3 

Тер.планирование 303 04 12 9290018040  104,3 

Тер.планипрование 303 04 12 9290018040 200 104,3 

Тер.планирование 303 04 12 9290018040 240 104,3 



10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    77,4 

Благоустройство 303 05 03   77,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  77,4 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  77,4 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  77,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 70,0 

Организация и содержание мест за-

хоронения 

303 05 03 9290018070  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 3,7 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 3,7 

Образование 303 07    1,5 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 

303 07 07   1,5 

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000  1,5 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

303 07 07 9010016420  1,5 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 07 07 9010016420 100 1,5 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 07 07 9010016420 120 1,5 

Культура, кинематография 303 08    1,7 

Культура 303 08 01            1,7 



11 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 08 01 9800000000  1,7 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 9850000000  1,7 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 9850060510 500 1,7 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 1,7 

Другие вопросы в области культуры 303 08 04   0,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 9000000000  0,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  0,0 

Мероприятия в сфере культуры и ки-

нематографии 

303 08 04 9020016510  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 0,0 

Пенсионное обеспечение 303 10    14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040000000  14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040016270 300 14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040016270 310 14,4 

Физическая культура и спорт 303 11    2,0 

Физическая культура 303 11 01   2,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 11 01 9800000000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 11 01 9850000000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

303 11 01 9850060510  2,0 



12 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 2,0 

Итого      2463,9 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 14.06.2024 № 14 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год 
Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    1894,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального обра-

зования 

01 02   228,4 

Мероприятия по реализации государствен-

ной национальной политики 

01 02 0100000000  228,4 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

01 02 0120000000  228,4 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  228,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

01 02 0120010120 100 228,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 120 228,4 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04   1182,0 

Мероприятия по реализации государствен-

ной национальной политики 

01 04 0100000000  1182,0 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

01 04 0120000000  1182,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  1182,0 



13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

01 04 0120010110 100 281,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 04 0120010110 120 281,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 0120010110 200 851,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 0120010110 240 851,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 49,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 49,4 

Специальные расходы 01 07 0130000000  14,8 

Специальные расходы 01 07 0130010240 880 14,8 

Резервные фонды 01 11   0,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 9900000000  0,1 

Резервные фонды 01 11 9910000000  0,1 

Резервные фонды местных Администраций 01 11 9910014100  0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 0,1 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   468,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учре-

ждений 

01 13 0200000000  206,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказании услуг) иных подведомственных 

учреждений 

01 13 0250000000  221,4 

Учебно-методические кабинеты, централи-

зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-

ного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

01 13 0250010820  221,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

01 13 0250010820 100 221,4 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 13 0250010820 120 221,4 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

01 13 9800000000  8,4 



14 

пальных образований 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 9850000000  8,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

01 13 9850060510  8,4 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 8,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 8,4 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 9900000000  239,1 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

01 13 9990000000  237,1 

Прочие выплаты по обязательствам госу-

дарства 

01 13 9990014710  237,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 9990014710 200 237,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 9990014710 240 237,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 2,0 

Национальная оборона 02    87,0 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

02 03   87,0 

Мероприятия по реализации государствен-

ной национальной политики 

02 03 0100000000  87,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

02 03 0140000000  87,0 

Осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 0140051180  87,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

02 03 0140051180 100 75,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 120 75,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

02 03 0140051180 200 11,8 



15 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 0140051180 240 11,8 

Национальная экономика 04    385,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   385,7 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 9100000000  281,4 

Мероприятия в сфере транспорта и дорож-

ного хозяйства 

04 09 9120000000  281,4 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственностью 

04 09 9120067270  281,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 9120067270 200 281,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 9120067270 240 281,4 

Пенсионное обеспечение 04 09 9200000000  104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290000000  104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290018040  104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290018040 200 104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290018040 240 104,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    77,4 

Благоустройство 05 03   77,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000  77,4 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9290000000  77,4 

Уличное освещение 05 03 9290018050  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9290018050 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018050 240 70,0 

Организация и содержание мест захороне-

ния 

05 03 9290018070  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9290018070 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018070 240 3,7 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

05 03 9290018090 200 3,7 



16 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018090 240 3,7 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 

07 07   1,5 

Образование 07    1,5 

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000  1,5 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 

07 07 9010016420  1,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

07 07 9010016420 100 1,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

07 07 9010016420 120 1,5 

Культура, кинематография 08    1,7 

Культура 08 01   1,7 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

08 01 9800000000  1,7 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 01 9850000000  1,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

08 01 9850060510 500 1,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 1,7 

Другие вопросы в области культуры 08 04   0,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сфе-

ры 

08 04 9000000000  0,0 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 04 9020000000  0,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинема-

тографии 

08 04 9020016510  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 9020016510 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 9020016510 240 0,0 

Пенсионное обеспечение 10    14,4 



17 

Пенсионное обеспечение 10 01   14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9000000000  14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9040000000  14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9040016270 300 14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9040016270 310 14,4 

Физическая культура и спорт 11    2,0 

Физическая культура 11 01   2,0 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

11 01 9800000000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

11 01 9850000000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

11 01 9850060510  2,0 

Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 2,0 

Итого     2463,9 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 14.06.2024 № 14 

 

Источники финансирования профицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год 
Код 

админи

ни-

страто-

ра 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Наименование 

показателя 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-175,7 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения  

-2288,2 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения  

+2463,9 



18 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

V. Проекты МПА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

Содержание: 

 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 
О назначении досрочных выборов главы 12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 

25.12.2023 № 33 «О бюджете 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

3 

4 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 
  

 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 
  

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

  

V. Проекты МПА 

  

Содержание  

22 

 


